
Aviso DE LionACAo

ESTADO  DO  CEARA -PFIEFEITUPA  MUNICIPAL  DE  Ice -AVISO  DE  LICITACAO  -  A  Comlssao

de  Licitagdes  do  municipio  de  lc6  torna  pdblico  que  se  encontra  a  disposicao  dos  interessados,  a

licitagao na modalidade Pregao Presencial nQ 19.002/2021, do tipo menor preco por lote, cujo objeto 6 o

PIEGISTPlo  DE  PPECOS  PAPIA  FUTUPIAS  E  EVENTUAIS  DE  AQUISIC6ES  DE  KITS  DE  AUXILIO

NATALIDADE  COM  A  FINALIDADE  DE  ATENDEPI  AS  NECESSIDADES  DE  FAMiLIAS  CABENTES

DO   MUNICI'PIO   DE   IC6,   JUNT0  A  SECPIETAPllA   DO  TPIABALHO   E  ASSISTENCIA   SOCIAL   DO

MUNIcipIO  DE  IC6-CE.  0  recebimento  e  abertura  dos  envelopes  sefa  no  dia  22  de  fevereiro  de

2021,  a§  14:30hs,  maiores  informac6es  na sala da Comissao de  Licitacao,  situada na  F}ua  Francisca

Alves  de  Moraes,  s/n,1Q andar,  Getencia,  lc6-CE,  das  07:30  as  11 :30  pelo telefone  (88)  3561-1508  e

no site:www.tee.ce.gov.br.

loo  (CE), 08 de fevereiro de 2021.

Petrus Barbosa de Lima

Pregoeiro

PUBLICAR,  para circular no dia 09/02/2021,  nos seguintes veiculos de comunicagao:

•     JORNALOPOVO
•      DIAPIIO OFICIAL DOS MUNIcipIOS DO CEAPA

•      DiAnio oFiciAL DO ESTADO Do cEAFiA

UNIDADE ADMINISTRATIVA -SECPETAPIA DO TPIABALHO E  DA ASSISTENCIA SOCIAL.

Flua Francisca Alves de Moraes, s/n, Gerencia, lc6, Ceara, CEP 63.430-000
CNPJ n.° 07.669.682/0001 -79 -Telefone: (88) 3561 -1508



CERTIDA0 DE DIVULGAC^O D0 AVISO DE LICITACAO

Certificamos  que  o  Aviso  de  Licitagao  Pregao  Presencial  n919.002/2021,  cujo  objeto  6  o  PEGISTPIO

DE  mECos  PABA FUTUPIAS  E  EVENTUAIS DE AQuisic6ES DE  KiTS  DE AuxiLio NATALiDADE
COM  A  FINALIDADE  DE ATENDEP  AS  NECESSIDADES  DE  FAMILIAS  CAPIENTES  DO  MUNIcjpIO

DE  IC6,  JUNTO A SECRETAPllA  DO TPIABALH0  E ASSISTENCIA SOCIAL  D0  MUNIcl'PIO  DE  IC6-
CE,  foi  afixado  no  dia  08  de  fevereiro  de  2021,  no  flanel6grafo  desta  Prefeitura  Municipal,  conforme

estabelece a legislacao em vigor.

lc6/CE, 08 de fevereiro de 2021.

Petrus Barbosa de Lima

Pregoeiro

F`ua Francisca Alves de Moraes,s/n, Gerencia, lc6, Ceafa, CEP 63.430-000
CNPJ n.a 07.669.682/0001-79 -Telefone: (88) 3561 -1508

®



L.,M6vE[s         I.iM6vEis         LVETCLiLOs         4.EMPREGOs        5Lp#irT¥6fS§,6rsEs         ij;\§}#oOs 7. FUNE"S
E oRAf6ES

i a -  ~ - I T|,

•...:i±ii±se
l olun       „m

:..
d  A,     8  g  1 #  *  ts  ,  6
\3¢:o#=ZP:;'c+%i'#¢

anan*
mnR

-:   ,: i :-:I"
^€  .sod   hp'<..3   l}i,*2Jl
•``      ,`         \'+,,,

rRELH

|`.::Si`&Ti:..
3au-       PJd®

EL'R¥``.;.
rm           3apLae
de t giv i*  .i,ire  ico a¥?>is.i

\&..I(a,<je,   \cO   Sfa  `€

im(6`    <i.,I.*   saLJ^a^t   a
Q~> ra,  ( avrfe i tf 6ae

®

.    .:.`.  ..I

sepE8rm
e\&asj\ ce8¢naese L \L^
L\se  C*Pl  ^..  6Sa  `#

.... `         `...,

.     ``...`..            ``.

i-=: .,..,. :..` `:
``....

Qua vede
qu

eeioulof

:ipEOE`.
ap^uhng  !  kg€::££gEI

`-Ju:..eJ:`T?`

=rREng,
fuEL~-m!
ulEaEEEEEH_E

dL)as
r.,`*'...;..``(```.i.`.`T,`.:..-`,.`.``_J='i;.in.E*E_ i
;i:.:::.i..:`.....`.t`.-:.;`.;':..``..?.!`.;:r..`J:`iiEii:a

¥RE¥ffi¥¥¥ffi¥gr¥RE
i¥:.T:i.=?¥:i.¥.=;::.I:¥.:i

ng&drLTtoTE£

an#

i__-_J

....`:Tt-¥=:i-=.:..``
?:-T;i-':.`:?.:i:T=l:..::?::.-:

1®--,,Itom. tianlco Qil. -a. Si-ees~ni
cl.  I-+rTl do  .®ab  Amtl-rfe  -  !€LtACE,  .
14ng®  ^a~ar  `Atr.  eer®  enviaut  dr
©co- ¢ 6a.ck;ocbe dr ^o`.a adic{b
ro6i the 6dh bs4£rain co mimttfo.a de ohim
a.rich,  co  &fi®  ®m  5..cocoa.  S^l   .  8or`a
tsae  ce ca-I.se a cimpri:-to aa.
g~a( cueero .48 msrn" a indn€in.
e. usrm)-a ch 6I^.Ac.

eeT^OO z>O cE^AA - pP-ctoce.un,,k,a+,,h+c-,,a#EueiFtoTri*"haLra°ife;pa-.delirfu¢cotom8f.Llmth
qg®  ,,,6  ,,®'pnEco8>.ucmsinquaLQ

hane,,,
on'

:€®4an.%=z,z¥=.4#to:urooei)®i:®o:`~`.-a.l-.am4.C'`,mm...
`?  \,\-I  ~1`  o*  \-|e     1=\   Cc\l®z.-|  .`,~*,®D79cocom¢al8cacoerluun(rraraaa306m in ^ngLo. ape I-reno.dL...r€Otoa.un.aeaa,¢.".a¢aI-^naail¢6/CE

r.,   aw  i.r.-L+'-a   +i¢®s  ltot®id  Sin`   Oa.®
ic¢  (:E`   OA   8®   Fovo.®  ro  d€  ?03i     Mic*.ir®   F`oquo  a¢rad€.   ~Pro®*en¢»d4Ce.in,¥e5odt}1fcLagao

8RE ?y-+..i?::.t:.:.;ttit:i.i.`,`r

•..;i?..:'..;,:I,.`.i:...:.,a::=,..`i.-::,``:..tr.`..,`?.*:.I.:

T=::,.as*seii...#:ii,:.:`:...:`i::.:.I::;..:=1L*j.`:i;

i:,`::,.,;,..A-..,`iiJ!L"S¥`!:.i?:

{=::::=co*asRE:===.

;,`i`;:`i

.      _y___     .       „_       1•fr,equape~ff£E{ffii

•::::¥.;i...:`;13'.:r.t!-.:?::.,,:..I,.::::-.`.:``:.::`.....`:``:`.:;!.

:.:..i:`;`..;.*T::!*i=.`...i:¥i;I:.:*.i:.i.",.¥i::

i`:i.=i}?;:?:.:-i:i;`:T;'..;.;'jw:;:?:S.-:¥
i=Li-.`---`:`j`:``.#=ffiE:fav{L:ixjfi2iiagffove#;%*aibffii:
`:i..`.`.`:.`..`.`...'.-..;'...:.I-::`.::.'.`...:.`..::.:.::i:::.::i`.:.:..`..;.;:.:..`;i:`

;.`-:.:-.:`...'...`:;.:.;,:I..;:'....I...':.:....:::....;.:...:::..:..`.-:...`::...:I•`:.-:;:`.``i-i.,:i.=.;.-T`+.'±.:..`i`..`¥`*'`..'.`;

•...: ..... :: .....:.:..,; ....-. `11..i....... :,.i:  .i...:...`....- '.  ..`..      :

ua"a_ffe,;{ng==£:%=:com,a   ct

¥ae¥ffiFfe+Tifeffi±REffi.lil.irLt:.I..r,i.:L*:..:T`T¥+.`.+i::i:.w.::f:..:..t

I"Jffi-
`±:-i::f`is.:±:::::i.f.:S.:i?i±i.

FREi=¥irfa¥EL"ifeTEL¥grLng5rfe
RE¥gr:¥"#REngrifaFffi#gr+£i*ff¥¥ifeueifeocoffiiRE+;irF£#fagrfa,%ffi¥fr¥+

!").

``:.:::i.:?::`*;`::S`:f.*.`:*::i:`

:`.`T````"..:T+L\`\.`:TL`+``'tt-®+`t.T+.`.`.`.`...
®a ,-. .n... c®- dt' ~ .I-,. --a. -in a .. ,, *P.`rer.lcoe.in.,..e.>ag8ur.."£-aiat!-®acoi.S.aa.

rit.!aoi ca tqi.  rrim.c¢ &nlEil WoJ.ia Sac  Oerbee  I A
^¢4.}   .o&GE,  too/C¥   0*  a-  f.ve..ee  giv  2dal    Afrohde  F`oqro
\L^l-. + Pr..--I. ®. C=7~L` A |.l`.L\

E€T^OO  DO C",|"choceG^nA  -~IcO o¥E%',T#T::`£'#.odi=opr;
a. `€® , in(a+be o®&omfrosoq8O'Q,,,®1')21'(lc,'a€,,tco,.ul-.-I`ar`+p..mi*.as. u® ifeH z¢.`a. eon. pcorfro.notn4fBto&«d.dea."^D.tit:irrL`t`:I.`+t`:r..r-..I..--.c-

oquonLml om  ar>oua< (t

+ I..+ -. .a w..-.. I-con+om.pro).toDadeco.p4.(T6(haoom®eorpre¢o>€oria.ua.ebemev&qrc.,.a,t..tl,arty-A..JT.

aa con)lasso a8 eaaa€ao.sjNanimi4!6ABda,.(RAch.8©FboqudoL,¢aoi. •il(.ado ca flua i.enciac. ^h.e® uor®B:£6/CElcdid&o.a.fo.Lenctrodr20$1Pro.kjcoioa)ComDaana.Lmffu`

co@essaoftFee.imrf€esun
Arm

as±ee±6sermzmrmm

..--J=tt:=i&-..

;i:::;-Fill:i-;:`;-:;:-::I;:.::::....;

i?;.-:::,::.:i.t..;::;..`.:.:.::.i:::.I:`::i-

Irgr¥¥=gi:i¥

;:::i;;I:`:I:5:=.:.::::
: .... ``.:   :       .    .`..:.   :`     .   .:  .... `    `     .
r-n> dr .Toll `Icha.twa )  na C 01 6£nrn a,I
Og<9roce£    `o>rmi*   ft    S±rVA   Qi;l®¢r>s    ts`   a,>a

a..aerdKIRrtr   *gp   €2rm-t"L   care   >v®x*,a

r=| .it `.I,I-, i=.=L-. -T\..``-`+ .
i_L=r_-..=l-=.T:==`
-mm - cor6nara56.. ct orfro ¢±erbrfeca .

i        `1           .`.`.``.

.:::.:.....::;`..,`:`.::;`:`....`....:`...

liz...i.:i==-ii:'
esTco co cEonA-to0€„cOdebcoelrav6®oeconisafro_ pOspelTuq. .un.toiF..I 08  lea .I-uctT+¢`O+.P`.-I:A..I.`+n.._-r-col..-<.ah.a.C.<.>

au.  toiJ  r..i4&Of  ifeilPIl€C03.aemi.d8looa
pecftca-#®£jELoca=AIa#a&6:°#!L¥

oa 3.nqu co ben€QgivcOJb-papOat-0,tpe0.''®tL,,*,-^r. p--t.-a. .+ -. a. ®-. I-f`ueifeoaoNuntt}ptoao`co-€o,coofomo4®coorpi.apcarscat.a.obemurmmare..a84..eal1.a.OahonLraaalAa.

#EL®,¥toi#:Ferrfu®0o®Batrfu>e-P
•A.ri ^.  f`.  .r`m.I- +h-. w,.+` ++to7CE,a.c®fo`o.a(rooo2oeiC`.led/aI.eidootoaa.Corrii.esocolie¢iiq5o

ias=                       ^yeogmmi¢io

:x!i.i;::i.::..;i..?.,.::...,:,....:.:..:.::..-i:.¥::;..:..:.,...:::-,

`.u-i=`:.5.`.;`,:.
rm

;:,`i?`=-.:`i.?i`..`Ta.;s:+*``.`:;Fas:`:i.`:`:.```.T``:;.r.

g=i'i:iT:ir::-.::r¥;::i'i:..;::?.;;:
iro#Tof.ng,I

rmcteifeffiacifeffirm=a=iferm

caesaerfuREffitELunrmsesmasesse8ae



Ceara, 09de Fevereiro de2021    .   Dianooficialdos Municlpios doEstado doccari   .    ANO XI |N°2634

MICIIELLE ROQUE GUEDES
Presidente da Comissao de Licitapao.

Pubucado por:
Michelle Roque Guedcs

C6digo Identificador:A5BFC9CF

cohussAo pERMANEr`ITE DE LICITACAo
AVISO I)E LICITACAO 22.03#021-TP

PUBLICACAO   DE   AVISO   DE   LICITACAO   -   A   Prefeitura
MunLcipal de lc6, atraves dr comissao permanente de licitacao, torn
poblico, que fare realizar licitapao, in modalidade de TOMADA DE
PRECOS, aut`iadr sob o n® 22.03ra02l, cujo objeto 6 a Contratapfro
de  Servicos  de  Engenharia para  Reforma  do  Mercado  da  Came no
Municipio    de   Ic6    -   Ce,   confome   projcto   bdsico   e   planilha
orqamentana  em  anexo,  tipo  menor  preco,  com  drta  de  abertlira
tnarcada pare o dia 02 de Mar¢o de 2021 ds 08:30 horas, na sala da
comissao  de  licitapao,  situada na Rua  Francisca  Alves  Morais  S/N,
Ger6ncia  1° Andar, Ic6/CE.

Ic6/CE, 04 de Fevereiro de 2021.

MICHELLE ROQ:UE GUEDES
Presidente da Comissao de Licitapao.

®
Publicado por:

MicheLle Roque Guedes
C6digoldentificador:D9101A33

comssAo PERMANENTE DE LlcITACAo
AVISO I)E LICITACAO 22.04#021-TP

PUBLICACAO  DE   AVISO  I)E   LICITACAO  -  A  Prefeitun
Mumcipal de Ic6, atrav6s dr comissto pemanente de licita9fro, toma
pdblico, que fari realizar licitapto, na modalidnde de TOMADA DE
PRECOS,  autuadr sob o n° 22.04ra021, cujo objcto 6 a Contratapfro
de  Servi9os  de  Engenhana  para  Execngao  da  obra  dr  Refoma  do
Entomo  do  Mercndo  Ptlblico  do  Munictpio  de  lc6  -  Ce,  confome
projeto  em  anexo,  tipo  menor preap,  com data  de  abert`m marcach
para o dia 03 de Mar€o de Z021, ds 08:30 horas, na sala dr comissao
de licitapao, situada na Run Francisca Alves Morais SIN, Cierencia 1°
Andar, Ied/CE, 04 de Fevereiro de 2021.

MICHELLE ROQ:lJE GUEDES
Presidente da Comissao de Licitacao.

Publicndo por:
Mlchelle Roque Guedes

C6digoldentificador:EEIFECC5

a COMISSAO I'ERMANENTE DE LICITACAO
AVISO DE LICITACAO 19.002#021

AVISO I)E LICITACAO - A Comissao de Licitapdes do municlpio
de lc6 tome pdblico que  se encontra a disposi9ao dos interessados, a
licitapto  na  modalidnde  Pregao  Presencial  n°  19.0o2/2021,  do  tipo
menor  prego  por  lote,  cujo  objeto  e  o  REGISTR0  DE  PRECOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS DE AQUISICOES DE KITS DE
AUXILI0  NATALIDADE  COM  A FINALIDADE DE ATENDER
As NECEsslDADEs DE FAwiLIAs cARENTEs DO MUNlcfr>IO
DE     ICO,     JUNTO     A     SECRETARIA    DO     TRABALHO     E
ASSISTENCIA    SOCIAL    DO    MUNIcipIO    DE    Icd-CE.    0
recebimento e abertura dos envelopes sera no dia 22 de revereiro de
2021,   is   14:30he,   maiores   mformap6es  na  gala  da  Comissao  de
Licitapao,  sltunda na  Rua Francisca  Alves de Moraes,  s/n,  1° andar,
Gerencia,  Icd-CE,  das 07:30  4s  11 :30 pelo telefone  (88)  3561-1508  e
no site :www.tee.ce gov.br.

IC6 (CE), 08 de feverero de 2021.

PETRUS BARBOSA I)E LIMA
Pregoeiro

Pubncado por:
Michelle Roque Guedes

C6digo ldenfficador:C2 lAB8F3

Comiss5o Pemanente de LicitapBo (CPL) dr Prefeit`m Municipal de
lguntu-Ce,  em  cunprimento  a  I.egisLapao  em  vigor,  fez  publicar  o
extrato  resumido  do  Termo  de  Contrato  fimado  com  a  empresa
vezicedora     de     late     01     do     certane:     I.     G.     BEZERRA
COMBUSTivEIS,  com  sede  a  Av.  Carlos  Roberto  Costa,  n°  17o,
Veneza,  Igunturce,  inscnda  no  CNPJ  sob  o  n°  09327257/0001-27.
neste ato, representado pete senior Thialiton Alves Sobreira, Bastante
Ppronmdor,  como  a  seguir  discnmina: Fundamentacfro  Lef!al:  em
deciecorfuciadoprocessoadministrativodelicitapaonamodalidade
PlieLegaoPresencialrf2020.1230.02Tphfl/DIVERSAS,comotamb6m
a Lei Fedml n° 8.666ro3  -Lei das Licitap6es Pdblicas a/c os temos
da   Lei   Federal   n°   10520/02,   e   proposta   de   prapos   vencedora.
Contrato:    2021.0126.03.    Obicto:    Aquisicao    de    combustiveis
ddchrados   de   petr6Leo,   destinados   ac   abastecimento   dos   veiculos
vin+nculados   e   pertencentes   is   Diversas   Unidades   Administrativas
(Secrctarias)     dr     Prefeitura     Municipal     de     Iguatu,     confome
especificap6es  e  quantidades  constantes  no  Temo  de  Referencia,
anexo I do edital. Valor do Contrato: R$ 415.560,00 (quatrocentos e
quinze nil quinhentos  e  sessenta Teals).  Data de Aasinatura:  26  de
Janeiro de 2021. Visenda:  a contar do dia da assinatura, tendo a sun
vigencLa  ate  31   de  Dezinbro  de  2021.   Dotacao  Orcamentfria:
050104.122.00492.011 Q4anutenqao dos Atividades dr Secretaria da
Fazenda).     Eleniento    de    Desoesa:     33.90.30.00    (Material    de
Cons`mo).  Simatiria:  Maria  Sheila  Alc8ntara  Palacio  (Secretiria
Municrm

PEDRO GIIDASIO I)E SOIJSA.
Presidents da CPL.

Iguaturce, 26 de Janeiro de 2021.

Fore (88) 99203-6169 / E-mail:

prefeituramunicipaldeiguntu@gmail,com.
Pubncndo por:

Antonio Suderlapgio Lopes de Mendonga
C6digo ldentificador:6EF4C2E8

connssAo PERMANENTE DE LICITACAo
ExrRAro Do cor`ITRAro No 2o2iroi.26oi.

Unidade Gestora:  Secretaria de Govemo.O Presideute da Comissao
Pemanente de Lieitap3o (CPL) da Prefeitura Municipal de lguatu-Ce,
em  oumprimento   a   Legislapao   em  vigor,   fez   put)licar  o   extrato

:::#:dod°£¥&S:::i::E££Eifunddr°drffia+;:;=E#::;:::f%d°a
Av.  Cndos  Roberto  Costa,  n°  170,  Veneza,  Iguatu-Ce,  inscrita  no
CNPJ  sob  o  rf  09327.257/0001-27,   Iieste  ato,  representado  pelo
senhor ThiaLiton Alves  Sobreira, Bastante Procurador. como  a segulr
dislscnmim:Fundamentacao   I.ef!al:    em   decorrencia   do   processo
adminirdministmtivodelicitapaonamodrlidadePregaoPresencialn°
22020.12.30.02-PMI/DIVERSAS,   coma   talnb6m   a   I.ei   Federal   n°
8.666ro3 -lei das Licitap6es Pdblicas c/c os temos da Lei Federal n°
10520/02, e proposta de precos vencedora.  Contrato:  2021.0126.01.
Obieto: Aquisiqao de coinbustiveis denvados de petr6leo, destinados
so abastecimento dos velculos vinculados e pertencentes ds Diversas
UUhidades  Administrativas  (Secretanas)  da  Prefeitura  Municipal  de
lguatu,  conforme  especifica¢6es  e quantidades  constantes  no  Temo
de    Referencia,    anexo    I    de    editaL.    Valor    do    Contrato:    R$
2.075.040,00 (dois milhdes seteuta e cinco nil e quarenta reais). Qg!±
de Assinatura:  26 de Ja]ieiro de 2021.  Vifencia:  a contar do dia dr
assinatum,   tendo   a   sun  vigchcia  ate   31   de   Dezembro   de   2021.
Dotacfro  Orcamenthrin:  020104.121.00492.010  0wlanutengao  das
Atividades    dr    Secretaria    de    Gestao).    Eleniento    de    Dest)esa:
3J.90.30.00   04ateriaL   de   Consumo).    Sinatiria:   Mama   Sheila
Alc6ntara Palicio (Cndemdora de Despesas da pasta).

www.dianomunicipal.com.bl/apreee 25



lARIO OFICIAL DO ESTADO   I   SERIE 3   I  ANO XIII N°033   I FORTALEZA, 09 DE FEVEREIRO DE 2021

Soclcdade  An6nima

dc  Capital  Fcchado

CNPJ  n°  o7  063  748/000] -82

Fortaleza -  CE

Central E6lica
Praias de Parajuru S.A.

Base  para  o|)il.iao
Nossa  auditona  foi  conduzida  de   acordo   com  as  normas   brasiLeiras  e
iritemacionais  de  auditoTia`  Nossas  rcsponsabLlidadcs,  cm  confomidade
com    tats    nomas.    estao    descrita§    in    secao    a    seguir    intitulada
"Responsabilidades     do     auditor    pcla     auditona    drs    demonstrac6¢s

contibeis". Somos independentes em relap5o a Companh!a. de acordo com
os  prmcip`os  6ticos  relcvantes  prcvistos  no  C6digo  de  Elica  Profissional
do  Contador e  nas  normas prorissionais emilidas pclo  Conselho  FedeTal
de  Contabilidrde.  c  cumpnmos  com  as  demais  responsabilidades  6ticas
de  acordo  com  essas  normas   Acreditamos  que  a  evidchcia de  auditona
obtida  e  suricienle  e  apropriada  pars  fundamcntaT  nossa  opiniao

Oulro§  aBsul`to§  - aul]itoria  dos  valores  correapondel)tea
As  deTnonstrap6es  confabeis  da  Companhia  para  a  exercicio  findo  em
31     de    dezembTo    de    2018    foram    audltadas    por    olitros    auditores
independentes  que  cnritirani   relat6no,   em  02   de   dezembro   de  2020.
com    opiniao    modificada    dcoolTontc    da    auschcia    de    docirmentacao
suporte para a registro da provisao de custos de remocao da sun estrutura
operacional.

Outras  inrorm8[6es qi[e aco[ni.anham as delnonstl.a¢6es contabeis e
a  relatorio  do  auditor
A admmlstra¢Zio da Companhla 6 responsivel per essas outras lnforma¢6es
que  compTecndem  o  Relaforio  da Admunistragio.
Nossa opmiao  sobre  as  den\onstra96es  contibeis nao  abrange o  Relal6no
da  Administracao  e  nao  expressamos  qiialquer  forum  de  conclusao  de
auditona  sobrc  csse  relat6rio.
Em   concx5o    com    a    audltorLa   das    demonstra¢6es    confabeis,    nossa
responsabilLdade  e  a  de  ler  o  ReLat6no  da  Administrapho  e`  ao  faze-lo`
considerar se essc Tclatorlo esfa,  dc  forma relevante,  inconslstente com as
denionstra¢6es contabeis ou com nosso conhecimento obtido na auditona
oil de outra foma`  aparenta estar digtorcido de foma rclevantc   Sc, com
base  no  trabalho  TeaLLzndo,  concluirmos  que  hi  distorcao  Tclevante  no
Relat6rio   de  Adminlstracao,   somos   requendos   a   comunLcaT  esse   fato
Nao  temos  nada  a  relatar  a  es(e  respetto.

Responsaliilidades    da    Administra9io    e    da    governanca    pelas
demonstrac6es  col)fabeis
A administra¢ao  e  respousavel pela elaborapao e  adequada apresentapao
das    demonstracdes    contabeis    de   acordo   com   as   prdttcas   contabeis
adotades  no  Brasil  e  pelos  controles  mtemos  que  ela  determinou  coma
n€ce5s6rios  para  permltir  a elaborapao de  demonstrac6es  contab€is  llvres
de  distorcao relevan(e,  independenlemente  se causadr por fraude ou €Tro,
Na    €laboracao     dss     dcmonstrac6es     confabeis.     a     admlmstrapao     i
responsivel   pela   avaliacao   da   capacidade   de   a   Col`ipanhla   continuar
operando,  divulgando,  qundo  apllcavel  os  assuntos  relacionados com  a
sua  continuidade  operacional  e  o  uso  dessa  base  contibil  na  elaborapao
das   demonslrac6cs   contabcls,   a  nao   ser  clue   a  adminlslra9ao  pretenda
ltquidar  a  CompanhLa  ou  cessar  suas  operap6es`  ou  nao  tenha  nenhuma
altcmativa  rcalisla  para  cvitaT  o  cncorramento  das  operac6es.

Os   respousaveis   pela   governan9a   da   Companhia   sao   aqueles   com
responsabllidade    pela    supcrvisao    do    processo    de    elaboracao    das
demonstra¢6es  confabcis

Responsabilidades   do   auditor   pela   auditoria   da§   demotl8.ra¢6e9
contabeis
Nossos  ob/elivos  sao  obter  seguranca  razoiveJ  de  que  as  demonslra¢6es
contibels`   tomadas   em   coTiiiinto.   esiao   livTcs   de   dlstor¢ao   relevante`

Indcpendentemenle  sc  causada  por  frauds  ou  eTTo,  e  emitir  relat6rio  dc
auditoria contendo nos8a opiriio.  Seguranqa razoivel  e `im alto nivel de
seguran9a.  mac  nao  uma  garantia de  que  a  audltona  realizadr  de  acordo
com  as  normas  brasileiTas  e  intemacionais  de  auditoria  sempre  delecta
a§  cvcntiiais  dlstor¢6cs  relevantes  cxistentes    As  distoT96cs  podem  scr
decorrentes   de   fraude   ou   erro   e   sao  constderadas   Televantes   quendo.
mdividunlmente  ou  em   conjunto,   possam   influenciar,  dentro   de   uma
peTspectiva  TazoiveL.  as  decis6es  econ6micas  dos  u§uinos  tomadas  com
base  nas  referidas  demonstrap6es contibeis,
Como  parte  de  auditona realizeda  de  acordo  com  as  nomas  brasilciras
e    Lntemaciol`ais   d¢   auditona,   exeTcemos   julgamento    proflssional    €
mantemos  cclicismo  profissioml ao longo  de auditoria  A16m disso
•  ldcntificamos    c    avaliamos    os    riscos    de    dlstorcho    relcvantc    has

demoustrap6es  contabeis,  independentemente  se  causada  por  fraude  ou
em, planejanos e executamos procedtmentos de auditona em resposla
a  tais  riscos,  ben come  obtivemos  evldencia  de  audLtona  apropneda  e
suficjcnt€  para  fiindamcntar nossa  opinlao   0  risco  de  nao  detcccao  dc
distorcao relevante resultante de  frauds e maror do que o proveniente de
erro, ja que a fraudc pode onvolvcr o ato de bul.lar os controlcs  intemos,
conluio.  falsifica¢ho.  omissao  ou  representac6es  faJsas  intencionais

•  Obtlvcmos   entendincnlo   dos   controles   mtemos   re[evant€s   para   a
auditona   pare   planejarrnos   procedimentos   de   aLLditoria   apropnados
as  clrcunstancias,  mas.  ndo.  com  o  obielivo  de  expTessarmos  opmiao
sobTe  a  eficdeia  dos  confroles  mtemos  da  Companhia

•  Avalianos    a    adequapho    das    politicas    contibeis    utilizadas    e    8
razoabilidadc  da§  cstimativas contabeis  e Tespe¢tives  div`ilga¢6es  feitas

pela  administra95o,
•  Concluimos  sobre  a  adequap5o   do   uso.   pela  administra9ao`   da  base

contabil  de  contmuLdade  operacional  e,   com  base  nag  evidencias  de
audlloria  oblidas.  se  cxlste   incerteza  rclevantc  em  rcla9ho  a  cventos
ou  condl¢6es  que  possani  levanlar  ddvida  sig"ficativa  em  relapfo  a
capacidede de conlinuidade operacional da Companhia   Se concluirmos
que   existe   mcerteza  relevanle,   devemos   chamar   atenc5o   ern  nosso
relat6no de audltona pare as respeclivas dlvulga¢6es has demonstrac6es
contabeis  ou  incluir  modificapfo  em  no§sa  opiniao,  se  as  dlvuLgap6es
forem    inadequndas.    Nossas    conclus6es    estao    fuTidamenladrs    nas
ev`dencias  de  auditona  obtidas  ate  a  data  de  nosso  Telat6no.  Todavia.
cventos  ou  condl96es  futuras  podem  tevar  a  Companhia  a  riao  Tnals  se
manteT cm  continuidade  opcracional.

•  Avalianos    a    apresentacfo    geTal,    a    est"tura    e    o    contchdo    dos
demonstrac6es contabeis, incluslve as divulgac6es e se as delTtonslrap6es
contabcis  rcprescnlam  as  correspondentes  transa96es  e  os  cvcnlos  dc
mancira  compativcl  com  o  obietivo  de  apresenta¢ao  adequada

Comunicamo-nos   com   os    responsivcis   pela   govcmanca   a   rcspcito.
entre  outTos  aspeclos.  do  alcance  e  da  dyoca  dos  trabalhos  da  auditona

plancjados   e   de§   constatap6es   signlficatlvas   de   audl.oria`   inclusLvc   as
defici6ncias   signifroativas   mos   contToles   iTLtemos   que   event`ralmente
tenham  sido  identificadas  dLirant€  Tiossos  lrabalhos_

Belo  Honzonte,11  de  dezembro  de  2020.

ERNST & YOUNG
Auditores  lndependentes  S. S.
CRC-2SP015199/OJi

Claudia Games  Pinheiro
CRC-lMG089076/OJ)

ESTADO DO CEARA . PREFEITURA MUNlclpAL DE MADALENA -Aviso DE LiciTAcao -TOMADA I]E pREcO N. 0502.Oir202i -
OBRAS. A Conrissio Pemianente de Licitapio dr Prefeitura do Munieipio de MADALENA{E -toma pdblico` pars conhecimento dos interessados que no

fujgT#BDE:#L#::ELfu££;Li#pngLIAjm£;E#8RET#NEL#T#£!#ro#Tj#£e
`!)„..`.!',`\`;'`      .... `.,.       !..`_..`..:!:;.``;`._``_``,.       .       :         ``:        I     ,'`       ..,. `.;.:                     .`'  ......   i        :.             ."!..I:.:             ,`' ....   : ,...."     .... :.             i ..,,..,..

is  17hoomin.  Madalena -CE, 08 de Fevereiro de 2021. Shem Raquel dos Santog Magalbies -Presideute dr CPL.

I:..:.,:,,,,I:.,,:.I;,,.`.,.;i,k,,..!...I..:,.`,,:;.,.,,.,.,,i......,,:`,..:.,,::,`:`:,,.,::,;.,;;;:;:l,..:,i,::;:.:;:.:.:,,`:;i::,..,.,.:`:.l=,.,`.,:=,i::`i`:,,.,,,.;,.:.::,;:.,:.`,.::.;.`r;,,,..`.::i:..;:,:,:.``.`,.````.i.,``',,.i.,`::,`,.``:.,,;.i`.,i.;.,i:...,:,,:.`...::;..,.::,,:.,.i.`:I."..,.I..`.'',.:`.,``.



Prefeitura Municipal de lc6
Plua llidio Sampaio, 2131  -Centro -CEP:  63.430-000 -lc6\CE

CNPJ:  07.669.682/0001 -79 -TEL (88) 3561 -1508

®

®

ESTADO  DO  CEAF}A  -  PPIEFEITUPIA  MUNICIPAL  DE  IC6  -  AVISO  DE  LICITACAO  -  A  Comissao  de
Licitac6es  do  municipio  de  lc6 torna  pdblico  que  se  encontra a disposigao  dos  interessados,  a  licitapao  na
modalidade  Pregao  Presencial  nQ  19.002/2021,  do tipo me_nor preeo por lote,  cujo objeto 6 o PIEGISTPIO  DE
PBECOS  PAPA  FUTUPIAS  E  EVENTUAIS  DE AQUISICOES  DE  KITS  DE AUXILIO  NATALIPADE  COM ,A
FINALIDADE   DE  ATENDEPI   AS   NECESSIDADES   DE   FAMiLIAS  CARENTES   DO   MUNICIPIO   DE   ICO,
JUNTO   A   SECBETABIA   DO   TPIABALHO   E   ASSISTENCIA   SOCIAL   DO   MUNIcipIO   DE   IC6-CE.   0
recebimento   e   abertura   dos   envelopes   sera   no   dia   22   de   fevereiro   de   2021,   as   14:30hs,   maiores
informac6es  na  sala da Comi§sao de  Licitagao,  situada na  Plua  Franclsca Alves  de  Moraes,  s/n,19 andar,
Gerencia,  lc6-CE,  das 07:30 as  11 :30 pelo telefone (88) 3561 -1508 e no site:www.tee.ce.gov.br.

Data da publlcacao do(a) aviso de licitacao: Oer02ra021

ATESTAD0 DE PUBLICACAO - AVISO DE LICITACAO

Certifico   para   devidos   fins   e   direitos   de   prova   que   o(a)   aviso   de   licitagao   do(a)   PREGAO   -
19.002/2021 Ppl]P/2021  esta publicado(a) no seguinte endereeo eletr6nico abaixo:

www.ico.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=260.

Ic6/Ce, 9 de Fevereiro de 2021.

PETRUS BAF]BOSA DE LIMA
Pregoeiro/Presidente da comissao

pre!eitura__M_u.Ti?_i_p:_I_de,l`C_eEI
Bua llidio Sampaio,  2131  -Centro -CEP   63.430-000 -lc6\CE

CNPJ:  07.669.682/0001 -79 -TEL  (88) 3561 -1508

Link direto
ww\^/  ico.ce. gov. br/Iicitacaol ista. ph p?id=260

aLlctocao Pagina(s) 1  de 1



Prefeitura Municipal de lc6
Bua llidio Sampaio,  2131  -Centro -CEP:  63.430-000 -lc6\CE

CNPJ: 07.669.682/0001 -79 -TEL:  (88) 3561 -1508

1\,,H|,I,]I1[.I,i,,i,.

NOMERO 19 .002/2021 P PF` P/2021 SITUACAO ABEBTA

MODALIDADE pplEGAO DATA DA ABEF`TUF]A 22/02/2021

TIPO MENOB  PPECO HOF`A DA ABEFITUF]A 14:30

®
LOCAL DA LICITACAO

PIUA  FBANCISCA ALVES  DE  MOPIAIS  ,SN
BUA FFIANCISCA ALVES  DE MOFIAIS  ,SN,  s/n  -GEBENCIA -CEP:  63430000 -lc6/CE

OBJET0 DA LICITACAO
BEGISTBO   DE   PBECOS   PAPA   FUTUPIAS   E   EVENTUAIS   DE   AQUISICOES   DE   KITS   DE   AUXILIO
NATALIDADE  COM  A  FINALIDADE  DE  ATENDEPI  AS  NECESSIDADES  DE  FAMl'LIAS  CAPENTES  DO
MUNIcipIO  DE  ICO,  JUNTO  A  SECPIETAPllA  DO  TFIABALHO  E  ASSISTENCIA  SOCIAL  DO  MUNIcipIO
DE  ICO-CE.

Data da publicagao do(a) aviso de licitacao: 09102ra021

ATESTADO DE puBLicAeAO - Aviso DE LiciTAeAO

Certifico   para   devidos   fins   e   direitos   de   prova   que   o(a)   aviso   de   licita9ao  do(a)     PREGAO   -
19.002/2021 Ppl]P/2021  esta publicado(a) no seguinte endereeo eletr6nico abaixo:

www.jco.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=260.

Ic6/Ce, 9 de Fevereiro de 2021.

PETRUS BAFZBOSA DE  LIMA
Pregoeiro/Presidente da comissao

p.re!eitura__M_u_n_i?_i_p£.I.d?,lc_eE]
F`ua  llidio Sampaio,  2131  -Centro -CEP:  63.430-000 -lc6\CE

CNPJ:  07.669.682/0001 -79  -TEL:  (88)  3561 -1508

Link direto
www.loo.ce.gov.br/Iicltacaolista`php?id=260

Pagina(s) 1  de 1


